
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv. 98         del   20.06.2017                         

OGGETTO:   Variazione al Bilancio di previsione finanziario 2017-2019.  Proposta al 
Consiglio.    ESEGUIBILE.

L’anno 2017  il giorno venti  del  mese di giugno alle ore   19.00   nella     sala delle adunanze  

della  casa  Comunale,  la  Giunta   Comunale,   convocata  nelle  forme  di  legge  e  presieduta  dal  

SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X

DE  ROSA  ASSUNTA X

LA GALA ANIELLO X

NAPOLITANO  GIUSEPPE X

PERNA VERONICA X
Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott.ssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

       Su proposta dell’Assessore alle Finanze;

Vista la proposta di delibera prot. 12353 del 19.06.2017;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come  ad  ogni  effetto  approva,  l’allegata   proposta  di  deliberazione  che  forma  parte 

integrante e sostanziale della presente;

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:

1



IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano   23.06.2017

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

23.06.2017_____ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    23.06.2017_____ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice

2



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

===============

Settore Ragioneria

Prot. 12353 del  19.06.2017

OGGETTO:   Variazione al Bilancio di previsione finanziario 2017-2019.  Proposta 
al Consiglio.    .

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to      Il  Responsabile Settore  I

Dott. Pier Paolo Mancaniello

Parere in ordine alla regolarità   contablile:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to      Il  Responsabile Settore finanziario

Dott. Pier Paolo Mancaniello 

3



IL RESPONSABILE  DEL SETTORE 

PREMESSO CHE:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 21/4/2017, immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è stato  
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per gli anni 2017-2019;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 21/4/2017, immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è stato  
approvato il bilancio di previsione finanziario per gli anni 2017-2019;
- con deliberazione di G.M. n. 80 del 11/5/2017, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli anni 2017-
2019;

   CONSIDERATO  CHE:
 l'art.  175  del  D.Lgs   n.  267/2000 prevede  che,  entro  il  30 novembre  di  ciascun anno,  fatte  salve  le 

variazioni di cui al comma 3, il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni, che rientrano nella 
competenza dell'organo consiliare, ad eccezione di quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater;

 il  responsabile  dei  Settori  VII,  con  compilazione  dell'apposito  modello  in  data  15/6/2017,  ed  il  
responsabile del Settore II,  con compilazione dell'apposito modello in data 19/6/2017, che si allegano, 
hanno proposto variazione di bilancio di previsione finanziario, secondo quanto previsto dall'art. 32 del  
vigente regolamento di contabilità;

DATO ATTO CHE:
- le variazioni da apportare al bilancio di previsione finanziario 2017-2019, in seguito a quanto sopra riportato, sono 
allegate al presente provvedimento e consentono il permanere degli equilibri di bilancio, sia in termini di competenza  
che di cassa, incluso il "pareggio di bilancio" (introdotto dall'art. 1, comma 463 e succ della legge 11 dicembre 2016, n. 
232) ed il rispetto degli ulteriori vincoli di finanza pubblica, come da modelli che pure si allegano;
- in conseguenza, infatti, delle variazioni apportate, sono stati variati anche gli stanziamenti di cassa, cassa che risulta  
comunque congrua rispetto alle esigenze di pagamento dell’Amministrazione;

CONSIDERATO CHE l'art. 239, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000 prevede che il Collegio dei Revisori dei  
Conti esprima parere sulle variazioni di bilancio attribuite alla competenza del Consiglio Comunale;         

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il vigente regolamento di contabilità;
VISTO il vigente Statuto Comunale;

PROPONE DI DELIBERARE

 di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente proposta di deliberazione;

 di  approvare,  ai  sensi  dell'articolo  175  del  D.Lgs.  n.  267/2000  (TUEL)  e  dell'art.  32 del  vigente 
regolamento di contabilità, la variazione di bilancio, siccome risultante dagli allegati prospetti contabili, 
apportando al bilancio di previsione finanziario 2017/2019 le variazioni ivi riportate;

 di dare atto che, con il provvedimento proposto, viene assicurato il permanere degli equilibri generali di 
bilancio, il rispetto del "pareggio di bilancio" e degli altri vincoli di finanza pubblica, come da allegati;

 di trasmettere la presente proposta al Collegio dei Revisori dei Conti, al fine di esprimere il parere di  
cui all'art. 239, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000;

 di trasmettere, a cura della Segreteria Generale, la presente deliberazione al Tesoriere dell'Ente, così 
come previsto dall'art. 10, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011 e dall'art. 175, comma 9-bis del D.Lgs. n.  
267/2000, completa dell'allegato n. 8 al D.Lgs. n. 118/2011;

 di dare atto che la presente deliberazione sarà pubblicata nel sito internet dell'Ente, così come previsto 
dall'art. 174, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

f.to  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

4



                                                                                    dott. Pier Paolo Mancaniello                    

                                                                                 

L’ASSESSORE ALLE FINANZE
 

LETTA la relazione istruttoria che precede a firma del responsabile del settore VI;

PROPONE

Alla  Giunta  Comunale  di  approvare  la  proposta  di  cui  sopra  avente  oggetto:"Variazione  al  bilancio  di  previsione 
finanziario 2017-2019 - Proposta al Consiglio Comunale".

  f.to  L’ASSESSORE ALLE FINANZE
  dott. Alfonso Lo Sapio

5



SPESE 2017 ( Variazione n. 23 ) 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONIAGGIORNATEALLA DELIBERAIN OGGETTO -ESERCIZIO 2017
in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

Comune di  MARIGLIANO (NA)

data: ..... /..... /............                n. protocollo ...................................
Rif. delibera del  ....................  del  16/06/2017  n. ...

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

PREVISIONIAGGIORNATE ALLAPRECEDENTEVARIAZIONE -DELIBERA N. ..  -ESERCIZIO ....

Disavanzo d'amministrazione  0,00  0,00

MISSIONE Servizi istituzionali, generali e di gestione1
Programma Organi istituzionali1

220.156,04 0,00  12.000,00
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 15.624,67  15.624,67
 232.156,04
 247.780,71 235.780,71 0,00  12.000,00

1 Spese correntiTitolo

Totale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa  247.780,71

 0,00
 0,00

 12.000,00
 12.000,00

220.156,04
235.780,71

 15.624,67  15.624,67
 232.156,04

Programma Segreteria generale2

624.549,78 18.322,45  0,00
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 36.335,76  36.335,76
 606.227,33
 642.563,09 660.885,54 18.322,45  0,00

1 Spese correntiTitolo

Totale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa  642.563,09

 18.322,45
 18.322,45

 0,00
 0,00

624.549,78
660.885,54

 36.335,76  36.335,76
 606.227,33

Programma Ufficio tecnico6

269.880,30 2.265,50  15.899,92
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 15.916,29  15.916,29
 283.514,72
 299.431,01 285.796,59 2.265,50  15.899,92

1 Spese correntiTitolo

Totale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa  299.431,01

 2.265,50
 2.265,50

 15.899,92
 15.899,92

269.880,30
285.796,59

 17.113,75  17.113,75
 283.514,72

Programma Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile7

236.738,84 4.173,00  0,00
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 59.856,32  59.856,32
 232.565,84
 292.060,38 296.233,38 4.173,00  0,00

1 Spese correntiTitolo

Pagina 1 di 4



SPESE 2017 ( Variazione n. 23 ) 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONIAGGIORNATEALLA DELIBERAIN OGGETTO -ESERCIZIO 2017
in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

Comune di  MARIGLIANO (NA)

data: ..... /..... /............                n. protocollo ...................................
Rif. delibera del  ....................  del  16/06/2017  n. ...

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

PREVISIONIAGGIORNATE ALLAPRECEDENTEVARIAZIONE -DELIBERA N. ..  -ESERCIZIO ....

Totale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa  292.060,38

 4.173,00
 4.173,00

 0,00
 0,00

236.738,84
296.233,38

 59.856,32  59.856,32
 232.565,84

Programma Altri servizi generali11

1.126.515,60 0,00  8.682,34
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 441.378,78  441.378,78
 1.135.197,94
 1.492.754,70 1.484.072,36 0,00  8.682,34

1 Spese correntiTitolo

Totale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa  1.492.754,70

 0,00
 0,00

 8.682,34
 8.682,34

1.126.515,60
1.484.072,36

 453.991,02  453.991,02
 1.135.197,94

 24.760,95  36.582,26
TOTALE MISSIONE residui presunti

previsione di competenza
previsione di cassa  24.760,95  36.582,26

4.414.388,70
5.404.895,70

 1.196.835,90  1.196.835,90
 4.426.210,01
 5.416.717,01

MISSIONE Ordine pubblico e sicurezza3
Programma Polizia locale e amministrativa1

989.709,96 865,00  0,00
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 93.489,22  93.489,22
 988.844,96

 1.042.276,55 1.043.141,55 865,00  0,00

1 Spese correntiTitolo

Totale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa  1.042.276,55

 865,00
 865,00

 0,00
 0,00

1.004.406,83
1.043.141,55

 222.738,24  222.738,24
 1.003.541,83

 865,00  0,00
TOTALE MISSIONE residui presunti

previsione di competenza
previsione di cassa  865,00  0,00

1.004.406,83
1.162.537,08

 222.738,24  222.738,24
 1.003.541,83
 1.161.672,08

MISSIONE Istruzione e diritto allo studio4
Programma Servizi ausiliari all'istruzione6

716.340,68 4.258,91  0,00
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 83.982,91  83.982,91
 712.081,77
 794.963,02 799.221,93 4.258,91  0,00

1 Spese correntiTitolo

Pagina 2 di 4



SPESE 2017 ( Variazione n. 23 ) 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONIAGGIORNATEALLA DELIBERAIN OGGETTO -ESERCIZIO 2017
in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

Comune di  MARIGLIANO (NA)

data: ..... /..... /............                n. protocollo ...................................
Rif. delibera del  ....................  del  16/06/2017  n. ...

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

PREVISIONIAGGIORNATE ALLAPRECEDENTEVARIAZIONE -DELIBERA N. ..  -ESERCIZIO ....

Totale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa  794.963,02

 4.258,91
 4.258,91

 0,00
 0,00

716.340,68
799.221,93

 83.982,91  83.982,91
 712.081,77

 4.258,91  0,00
TOTALE MISSIONE residui presunti

previsione di competenza
previsione di cassa  4.258,91  0,00

1.953.090,08
2.119.270,81

 307.704,75  307.704,75
 1.948.831,17
 2.115.011,90

MISSIONE Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente9
Programma Tutela, valorizzazione e recupero ambientale2

220.722,50 10.090,50  0,00
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 80.989,26  80.989,26
 210.632,00
 281.471,82 291.562,32 10.090,50  0,00

1 Spese correntiTitolo

Totale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa  281.471,82

 10.090,50
 10.090,50

 0,00
 0,00

220.722,50
291.562,32

 80.989,26  80.989,26
 210.632,00

Programma Rifiuti3

5.246.719,59 8.682,34  0,00
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 891.873,47  891.873,47
 5.238.037,25
 6.116.211,95 6.124.894,29 8.682,34  0,00

1 Spese correntiTitolo

Totale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa  6.116.211,95

 8.682,34
 8.682,34

 0,00
 0,00

5.394.599,58
6.124.894,29

 894.327,29  894.327,29
 5.385.917,24

 18.772,84  0,00
TOTALE MISSIONE residui presunti

previsione di competenza
previsione di cassa  18.772,84  0,00

7.303.696,87
11.941.194,97

 5.192.758,93  5.192.758,93
 7.284.924,03

 11.922.422,13
MISSIONE Diritti sociali, politiche sociali e famiglia12

Programma Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali7

277.612,64 0,00  14.277,99
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 4.377,48  4.377,48
 291.890,63
 293.598,11 279.320,12 0,00  14.277,99

1 Spese correntiTitolo

Pagina 3 di 4



SPESE 2017 ( Variazione n. 23 ) 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONIAGGIORNATEALLA DELIBERAIN OGGETTO -ESERCIZIO 2017
in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

Comune di  MARIGLIANO (NA)

data: ..... /..... /............                n. protocollo ...................................
Rif. delibera del  ....................  del  16/06/2017  n. ...

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

PREVISIONIAGGIORNATE ALLAPRECEDENTEVARIAZIONE -DELIBERA N. ..  -ESERCIZIO ....

Totale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa  293.598,11

 0,00
 0,00

 14.277,99
 14.277,99

277.612,64
279.320,12

 4.377,48  4.377,48
 291.890,63

 0,00  14.277,99
TOTALE MISSIONE residui presunti

previsione di competenza
previsione di cassa  0,00  14.277,99

1.289.679,44
1.715.290,25

 730.034,13  730.034,13
 1.303.957,43
 1.729.568,24

MISSIONE Sviluppo economico e competitività14
Programma Reti e altri servizi di pubblica utilità4

40.532,55 2.202,55  0,00
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 0,00  0,00
 38.330,00
 38.330,00 40.532,55 2.202,55  0,00

1 Spese correntiTitolo

Totale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa  38.330,00

 2.202,55
 2.202,55

 0,00
 0,00

40.532,55
40.532,55

 0,00  0,00
 38.330,00

 2.202,55  0,00
TOTALE MISSIONE residui presunti

previsione di competenza
previsione di cassa  2.202,55  0,00

103.234,77
103.234,77

 20.191,77  20.191,77
 101.032,22
 101.032,22

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 11.700.195,54
 31.626.791,85
 33.677.252,18

 50.860,25
 50.860,25

 11.700.195,54
31.626.791,85
33.677.252,18

 50.860,25
 50.860,25

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 1.723.824,16
 9.969.478,48

 11.541.441,34
 50.860,25
 50.860,25

 50.860,25
 50.860,25

 1.723.824,16
9.969.478,48

11.541.441,34

Pagina 4 di 4



SPESE 2018 ( Variazione n. 10 ) 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONIAGGIORNATEALLA DELIBERAIN OGGETTO -ESERCIZIO 2018
in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

Comune di  MARIGLIANO (NA)

data: ..... /..... /............                n. protocollo ...................................
Rif. delibera del  ....................  del  16/06/2017  n. ...

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

PREVISIONIAGGIORNATE ALLAPRECEDENTEVARIAZIONE -DELIBERA N. ..  -ESERCIZIO ....

Disavanzo d'amministrazione  0,00  0,00

MISSIONE Servizi istituzionali, generali e di gestione1
Programma Organi istituzionali1

220.509,00 0,00  12.000,00
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 134.475,23  134.475,23
 232.509,00

 0,00 0,00 0,00  0,00

1 Spese correntiTitolo

Totale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa  0,00

 0,00
 0,00

 12.000,00
 0,00

220.509,00
0,00

 134.475,23  134.475,23
 232.509,00

Programma Segreteria generale2

636.845,40 12.000,00  0,00
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 356.444,70  356.444,70
 624.845,40

 0,00 0,00 0,00  0,00

1 Spese correntiTitolo

Totale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa  0,00

 12.000,00
 0,00

 0,00
 0,00

636.845,40
0,00

 356.444,70  356.444,70
 624.845,40

 12.000,00  12.000,00
TOTALE MISSIONE residui presunti

previsione di competenza
previsione di cassa  0,00  0,00

3.508.598,85
0,00

 2.567.892,46  2.567.892,46
 3.508.598,85

 0,00
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti

previsione di competenza
previsione di cassa

 490.919,93
 857.354,40

 0,00
 12.000,00

 0,00
 12.000,00

 0,00

 490.919,93
857.354,40

0,00

Pagina 1 di 2



SPESE 2018 ( Variazione n. 10 ) 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONIAGGIORNATEALLA DELIBERAIN OGGETTO -ESERCIZIO 2018
in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

Comune di  MARIGLIANO (NA)

data: ..... /..... /............                n. protocollo ...................................
Rif. delibera del  ....................  del  16/06/2017  n. ...

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

PREVISIONIAGGIORNATE ALLAPRECEDENTEVARIAZIONE -DELIBERA N. ..  -ESERCIZIO ....

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 20.105.916,18
 28.785.238,21

 0,00
 12.000,00

 0,00

 20.105.916,18
28.785.238,21

0,00
 12.000,00

 0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

Pagina 2 di 2



SPESE 2019 ( Variazione n. 1 ) 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONIAGGIORNATEALLA DELIBERAIN OGGETTO -ESERCIZIO 2019
in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

Comune di  MARIGLIANO (NA)

data: ..... /..... /............                n. protocollo ...................................
Rif. delibera del  ....................  del  16/06/2017  n. ...

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

PREVISIONIAGGIORNATE ALLAPRECEDENTEVARIAZIONE -DELIBERA N. ..  -ESERCIZIO ....

Disavanzo d'amministrazione  0,00  0,00

MISSIONE Servizi istituzionali, generali e di gestione1
Programma Organi istituzionali1

220.509,00 0,00  12.000,00
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 152.383,94  152.383,94
 232.509,00

 0,00 0,00 0,00  0,00

1 Spese correntiTitolo

Totale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa  0,00

 0,00
 0,00

 12.000,00
 0,00

220.509,00
0,00

 152.383,94  152.383,94
 232.509,00

Programma Segreteria generale2

595.841,94 12.000,00  0,00
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 356.444,70  356.444,70
 583.841,94

 0,00 0,00 0,00  0,00

1 Spese correntiTitolo

Totale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa  0,00

 12.000,00
 0,00

 0,00
 0,00

595.841,94
0,00

 356.444,70  356.444,70
 583.841,94

 12.000,00  12.000,00
TOTALE MISSIONE residui presunti

previsione di competenza
previsione di cassa  0,00  0,00

3.287.801,41
0,00

 2.788.265,74  2.788.265,74
 3.287.801,41

 0,00
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti

previsione di competenza
previsione di cassa

 508.828,64
 816.350,94

 0,00
 12.000,00

 0,00
 12.000,00

 0,00

 508.828,64
816.350,94

0,00

Pagina 1 di 2



SPESE 2019 ( Variazione n. 1 ) 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONIAGGIORNATEALLA DELIBERAIN OGGETTO -ESERCIZIO 2019
in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

Comune di  MARIGLIANO (NA)

data: ..... /..... /............                n. protocollo ...................................
Rif. delibera del  ....................  del  16/06/2017  n. ...

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

PREVISIONIAGGIORNATE ALLAPRECEDENTEVARIAZIONE -DELIBERA N. ..  -ESERCIZIO ....

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 25.618.506,31
 24.756.732,17

 0,00
 12.000,00

 0,00

 25.618.506,31
24.756.732,17

0,00
 12.000,00

 0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

Pagina 2 di 2



Pagina 1 di 3 Comune di  MARIGLIANO (NA)

2017Anno:BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO DI
RIFERIMENTO DEL

BILANCIO

COMPETENZA
ANNO

COMPETENZA
ANNO

2018 2019
2017

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio  11.190.773,09
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti  208.768,00 738.455,14  209.494,85+

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente  0,00 0,00  0,00-

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00  16.326.964,14 17.795.407,49  16.418.654,14+

    di cui per estinzione anticipata di prestiti  0,00 0,00  0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche  0,00 0,00  0,00+

D) Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti  15.597.387,81 18.006.107,56  15.743.267,46-
di cui:     

               - fondo pluriennale vincolato  154.575,99 209.494,85  208.768,00

               - fondo crediti di dubbia esigibilità  1.795.791,37 2.226.203,46  1.547.597,41

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale  0,00 0,00  0,00-

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari  901.194,50 823.271,45  861.339,65-

    di cui per estinzione anticipata di prestiti  0,00 0,00  0,00

    di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)  0,00 0,00  0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)  -295.516,38  37.149,83 23.541,88

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO
DEGLI ENTI LOCALI
H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti  0,00 270.213,25  0,00+



Pagina 2 di 3 Comune di  MARIGLIANO (NA)

2017Anno:BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO DI
RIFERIMENTO DEL

BILANCIO

COMPETENZA
ANNO

COMPETENZA
ANNO

2018 2019
2017

    di cui per estinzione anticipata di prestiti  0,00 0,00  0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili  6.392,05 70.000,00  20.000,00+

    di cui per estinzione anticipata di prestiti  0,00 0,00  0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili  43.541,88 44.696,87  43.541,88-

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti  0,00 0,00  0,00+

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE O = G+H+I-L+M  0,00  0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento  0,00 1.626.328,31  0,00+

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale  0,00 3.171.760,68  2.815.632,84+

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00  4.371.180,88 4.174.807,83  5.491.637,23+

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche  0,00 0,00  0,00-

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili  6.392,05 70.000,00  20.000,00-

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine  0,00 0,00  0,00-

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine  0,00 0,00  0,00-

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria  0,00 0,00  0,00-

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili  43.541,88 44.696,87  43.541,88+

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti  0,00 0,00  0,00-



Pagina 3 di 3 Comune di  MARIGLIANO (NA)

2017Anno:BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO DI
RIFERIMENTO DEL

BILANCIO

COMPETENZA
ANNO

COMPETENZA
ANNO

2018 2019
2017

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale  4.408.330,71 8.947.593,69  8.330.811,95-

     di cui fondo pluriennale vincolato  500.000,00 2.815.632,84  0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie  0,00 0,00  0,00-

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale  0,00 0,00  0,00+

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E  0,00  0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine  0,00 0,00  0,00+

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine  0,00 0,00  0,00+

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria  0,00 0,00  0,00+

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine  0,00 0,00  0,00-

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine  0,00 0,00  0,00-

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie  0,00 0,00  0,00-

EQUILIBRIO FINALE W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y  0,00  0,00 0,00



Comune di  MARIGLIANO (NA)

2017Anno:PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 COMPETENZA
ANNO 2019

BILANCIO DI PREVISIONE

COMPETENZA
ANNO 2018

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2017

A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate
finali) +  208.768,00 209.494,85 738.455,14

A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale  al netto delle quote finanziate da debito
(dal 2020 quota finanziata da entrate finali) +  0,00 2.815.632,84 1.694.889,42

A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate
finali) +  0,00 0,00 0,00

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3) +  208.768,00 3.025.127,69 2.433.344,56

B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa +  14.213.595,94 14.213.595,94 14.214.232,35

C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanza pubblica +  576.058,75 606.058,75 754.730,35

D) Titolo 3 - Entrate extratributarie +  1.537.309,45 1.598.999,45 2.826.444,79

E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale +  3.371.180,88 5.491.637,23 4.174.807,83

F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie +  0,00 0,00 0,00

G) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI +  0,00 750.000,00 750.000,00

H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato +  15.442.811,82 15.534.499,46 17.796.612,71

H2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) +  154.575,99 208.768,00 209.494,85

H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente -  1.795.791,37 1.547.597,41 2.226.203,46

H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) -  0,00 0,00 0,00

H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) -  20.218,04 20.218,04 50.218,04

H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5) -  13.781.378,40 14.175.452,01 15.729.686,06

I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato +  3.908.330,71 8.330.811,95 6.131.960,85

I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota
finanziata da entrate finali) +  500.000,00 0,00 1.597.312,45

I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale -  0,00 0,00 0,00

Maggioli S.p.A.
Pagina 1 di 2



Comune di  MARIGLIANO (NA)

2017Anno:PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 COMPETENZA
ANNO 2019

BILANCIO DI PREVISIONE

COMPETENZA
ANNO 2018

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2017

I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) -  0,00 0,00 0,00

I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica  (I=I1+I2-I3-I4) -  4.408.330,71 8.330.811,95 7.729.273,30

L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato +  0,00 0,00 0,00

L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) +  0,00 0,00 0,00

L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1 + L2) -  0,00 0,00 0,00

M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI -  0,00 0,00 0,00

      (N) EQUILIBRIO DI BILANCIO  AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 (4)  1.717.203,91 3.179.155,10 1.694.600,52

Maggioli S.p.A.
Pagina 2 di 2


	xiv. 98 del 20.06.2017

